
Rada města Beroun

ZÁPIS

z 97. schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 9. 5. 2018

od 14:00 hodin v místnosti rady města

Přítomni:

Omluveni:

Nepřítomni:

Hosté:

Předsedající:

Ověřovatelé:

Návrhová komise

Mgr. Ildikó Fráňova, právník

Ing. Jiří Chalupecký, tajemník

Mgr. Eva Chlumská, radní

Mgr. Ivan Kus, starosta

Ing. Michal Mišina, místostarosta
MUDr. Dagmar Pěničková, radní

Leona Pinkasová, zapisovatelka

Josef Štěpánek, radní

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

<dle prezenční listiny>

Mgr. Ivan Kus, starosta

MUDr. Dagmar Pěničková, radní

<dle prezenční listiny>

Číslo

bodu

l.

2.

3.

Bod
Komentář

Zahájeni

Schůzi rady města zahájil v 14.00 hod a jednání řídil starosta Mař. Kus.
Omluvil Mař. Chlumskou, která avizovala pozdější příchod z pracovních důvodů.
Ověřovatelkou byla stanovena MUDr. Pěničková.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

Připomínky k zápisu z 96. zasedání Rady města

K zápisu z předešlé schůze rady města nebyly vzneseny žádné náměty a připomínky.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

766/97/RM/2018 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje

program schůze rady města konané dne 9. 5. 2018.

Radní s navrženým programem schůze rady města souhlasili.

Stránka 1 z 9



Program byl schválen v předloženém znění.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus Hlasování

Zpracovatel: Leona Pinkasová Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Typ dokumentu: Usnesení Usnesení: Přijato

Informace o plněni usnesení

K informacím o plnění usnesení nebyly vzneseny žádné dotazy.

Rada města vzala informace o plnění usneseni na vědomí.

Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

767/97/RM/2018 Smlouva o poskytnutí příspěvku z prostředků Cesko-německého fondu
budoucnosti

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy o poskytnutí příspěvku z prostředků Česko-německého fondu

budoucnosti mezi městem Beroun a Cesko-německým fondem budoucnosti, nadačním

fondem, IC: 67776841, se sídlem Železná 24, 110 00 Praha l, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

vedoucí Kanceláře tajemníka Ing. Zdeňce Slivkové zajištění realizace tohoto usnesení.

Do jednání rady města byla přizvána Inq. Slivková, vedoucí Kanceláře tajemníka.

lna. Slivková připomněla, že rada města byla na své schůzi dne 4. 4. 2018 informována o

schválené podpoře projektu "Mládežnické setkání - Cyklotour 2018" Cesko-německým fondem

budoucnosti a souhlasila s uskutečněním akce s využitím jejich podpory. Dále uvedla, že příspěvek

může být použit na náklady spojené s ubytováním, cestovným a doprovodným vozidlem.
Předpokládané celkové náklady byly odhadnut/ na 280 000,- Kč.

Na dotaz starosty lna. Slivková upřesnila, že příspěvek Cesko-německého fondu budoucnosti nelze

využít na náklady na polské účastníky a na část trasy na polském území. V následujícím roce by se
měla cyklotour uskutečnit mezi městy Brzeg a Goslar, čímž by se uzavřel pomyslný trojúhelník mezi
partnerskými městy.

Mař. Kus informoval radu města, že město Brzeg organizuje v termínu 22. - 24. 6. 2018 v rámci
oslav Svatojánské noci závod Dračích lodí, na které jsou pozvány také šestičlenné týmy z Berouna
a Goslaru.

Předkladatel: Ing. Zdeňka Slivková

Zpracovatel: Hana Tučkova

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

768/9 7/RM/2018 Rozhodnutí o výběru dodavatele - Veřejná zakázka "Stavební úpravy
pro vedení chodníků a cyklostezek v ulici Plzeňská (úsek Koněpruská - OD Lidi)",
Beroun

K tomuto bodu jednání byli přizváni:
Ing. Miloslav Dřeš

I. Rada města vybírá

k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku "Stavební úpravy pro vedení chodníků a cyklostezek

v ulici Plzeňská (úsek Koněpruská OD Lidi)" účastníka zadávacího řízení Společnost Beroun s
vedoucím společníkem: SILNICE TOPOLANY a. s., se sídlem: Skladová 2438/6, Východní

Stránka 2 z 9



Předměstí, 326 00 Plzeň, IČ: 05758734 a společníkem: PFTROM STAVBY, a. s., se sídlem:
Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10, IC: 26769611, jehož nabídka byla vyhodnocena jako

ekonomicky nejvýhodnější.

II. Rada města souhlasí

s uzavřením smlouvy o dílo s uchazečem Společnost Beroun s vedoucím společníkem:
SILNICE TOPOLANY a.s., se sídlem: Skladová 2438/6, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, IC:
05758734 a společníkem: PETROM STAVBY, a. s., se sídlem: Běchovická 701/26, 100 00
Praha 10, IČ: 26769611, dle návrhu předloženého v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, za
podmínky, že v zákonné lhůtě nebude podána žádná námitka. Cena díla je 13.658.894,- Kč
bez DPH.

III. Rada města souhlasí

s vyloučením nabídky uchazeče společnost Franěk s. r. o., se sídlem Zátiší 2488, 26901

Rakovník, IČ: 47534630 pro nesplnění všech požadavků stanovených zadavatelem v zadávací
dokumentaci.

IV. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění těchto usnesení

Termín: 31. 5. 2018

Do jednání rady města byl k projednání bodů 6. až 10. přizván lna. Dřeš, vedoucí odboru majetku
a investic.

lna. Mišina uvedl, že dne 17. 4. 2018 proběhlo otevírání obálek na veřejnou zakázku "Stavební
úpravy pro vedení chodníků a cyklostezek v ulici Plzeňská (úsek Koněpruská OD Lidi)" a hodnocení
nabídek. Předmětem plnění veřejné zakázky je výstavba nových chodníků a cyklostezky v ulici
Plzeňská včetně veřejného osvětlení. Byly podány tři nabídky, z nichž jako nejvýhodnější byla
vyhodnocena nabídka společnosti Franěk s. r.o. Nabídka však nesplnila všechny požadavky
stanovené zadavatelem a účastník ani v požadované lhůtě nabídku nedoplnil. Z tohoto důvodu byl
vyloučen. Následně byl osloven následující účastník s nejnižší nabídkovou cenou. Tím je Společnost
Beroun s vedoucím společníkem SILNICE TOPOLANY a. s. a společníkem PFTROM STAVBY, a. s.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Petr Chlad

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

7. 769/97/RM/2018 Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky "ZŠ Wagnerovo nám. -
úprava kotelny a regulace topení"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města schvaluje

předložené zadávací podmínky veřejné zakázky "ZŠ Wagnerovo nám. - úprava kotelny a
regulace topení"

II. Rada města jmenuje

pro výše uvedenou zakázku komisi pro otevírání obálek s nabídkami a náhradníky členů této
komise, která bude současně plnit funkci hodnotící komise:|i|!l;;;;i; vÍiU w^ÍM ÍÍWíÍ. w

Stránka 3 z 9



•:-:i

•^

:s:

i;!:

m\
^:^:w: •:-:•:•:•: •:-:^:-:-:-:-:":-:-:

:::•:::•:::;:•:•:•:::;:•

:^.

III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 15.6.2018

lna. Dřeš předložil radě města k projednání zadávací podmínky veřejné zakázky "ZŠ Wagnerovo
nám. - úprava kotelny a regulace topení". Současně se jmenuje komise pro otevírání obálek s

nabídkami a jejich náhradníků. Dále uvedl, že je připravován projekt na zateplení podstřeší budovy
uvedené základní školy.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Marek Hubený
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 4 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

8. 770/97/RM/2018 Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky "Rekultivace zeleně v

ulici Koněpruská, Beroun"

K tomuto bodu jednání byli přizváni:

Ing. Miloslav Ureš

I. Rada města schvaluje
předložené zadávací podmínky veřejné zakázky "Rekultivace zeleně v ulici Koněpruská,
Beroun"

II. Rada města jmenuje

pro výše uvedenou zakázku komisi pro otevírání obálek s nabídkami a náhradníky členů této
komise, která bude současně plnit funkci hodnotfcí komiseiiiiiiii|iiiil!i i;;;;|li||: llllllll lllllll |;i

Stránka 4 z 9



III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Dresoví, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajištění plnění tohoto usnesení

Termín: 31. 5.2018

V 14. 15 hod se dostavila dojednání rady Mař. Chlumská.

Dále přítomno 5 radních.

lna. Dřeš předložil radě města zadávací podmínky veřejné zakázky "Rekultivace zeleně v ulici

Koněpruská, Beroun" a navrhované složení komise pro otevírání obálek s nabídkami a jejich

náhradníků. Předmětem zakázky je realizace sadových úprav v zelených pásech v Koněpruské ulici,

která zahrnuje výsadbu stromořadí a založení trvalkového záhonu, včetně povýsadbové péče.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Mgr. Pavlína Poborská

Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

9. 771/97/RM/2018 Schválení zadávacích podmínek veřejné zakázky "Stavební úpravy úl.

Branislavova, Beroun"

I. Rada města schvaluje

předložené zadávací podmínky veřejné zakázky " Stavební úpravy úl. Branislavova, Beroun "

II. Rada města jmenuje
pro výše uvedenou zakázku komisi pro otevírání obálek s nabídkami a náhradníky členů této
komise, která bude současně plnit funkci hodnotící komise|||;:iíi:::| |!|^í|<¥; i::i;^ii;:?:;:i:i:i VWM ^

;»:;»:::;; A::;:::;:;:::;:;:;::; S;:;:;:;:::;:;::::;;: :;:::B:;j::::S:::: ;S:::w:;;;:S::;; i::;::;:;;:;;;;;;:::::: ::;;:S::m:::;::::: K;:;::;:;;:;:;;;;:;: SgSSm;:;:; S:;::;;:::;;;:::::::: i:::;:::;;:::;;:;;:;;: :::;:::::::K
gg:;::;:::: ;;:::§::::::;::;::;•; i;:;;;;:;::;:;;;:;;:;;; :;::::;;::A::;;::::;:: ::::m:;S:;:i::::; :::;:<:::g::::::::;:: :::;g:::m;w::: :::;m::<:::;m:i :::::::;gSg::S:: :;:;:™™::::::: S;::::g::::::::::: $::::;:;:;:i

Stránka 5 z 9



III. Rada města ukládá

l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

l. l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

Termín: 29.6.2018

lna. Ureš dále předložil radě města k projednání a odsouhlasení zadávací podmínky veřejné

zakázky "Stavební úpravy úl. Branislavova, Beroun". Současně se navrhuje jmenování komise pro

otevírání obálek a jejich náhradníků. Předmětem zakázky jsou stavební práce spočívající v

provedení stavebních úprav chodníků, vozovky a parkovacích stání v ulici Branislavova. lna. Dřeš

uvedl, že stavební práce jsou koordinovány s pokládkou horkovodu do plánované zástavby v

lokalitě bývalých kasáren.

Mař. Kus upřesnil, že všechny výše uvedené projekty mají položku v již schváleném rozpočtu.

Z dotazu Mař. Kuse vyplynul úkol pro lna. Drese prověřit povolení ke kácení vzrostlé zeleně v trase

plánované pokládky horkovodu.

Předkladatel: Ing. Miloslav Dřeš

Zpracovatel: Petr Chlad

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

10. 772/97/RM/2018 Zápis C. 2/2018 z jednání Komise pro likvidci majetku, konaného dne
18.4.2018

I. Rada města souhlasí

s fyzickou likvidací majetku a s následným odepsáním z účetnictví dle návrhu Komise pro

likvidaci majetku ze dne 18. 4. 2018 v pořizovacích cenách do 20 tisíc Kč. Celková pořizovací

hodnota likvidovaného majetku činí celkem 488.350,06 Kč a zůstatková účetní cena je O Kč.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

odsouhlasit fyzickou likvidaci majetku a následné odepsání z účetnictví dle návrhu Komise pro

likvidaci majetku ze dne 18. 4. 2018 v pořizovacích cenách nad 20 tisíc Kč. Celková pořizovací

hodnota likvidovaného majetku činí celkem 714.608,34 Kč a zůstatková účetní cena je O Kč.

III. Rada města souhlasí

s fyzickou likvidací majetku u příspěvkové organizace 3. ZŠ Wagnerovo nám. v předloženém
znění a s následným odepsáním z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne

18. 4. 2018 v pořizovací ceně do 20 tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota likvidovaného
majetku činí 6.739,- Kč a zůstatková účetní cena je O Kč.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

odsouhlasit fyzickou likvidaci majetku u příspěvkové organizace 3. ZŠ Wagnerovo nám. a
následné odepsání z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne 18. 4. 2018 v

pořizovací ceně nad 20 tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota likvidovaného majetku činí
34.560,- Kč a zůstatková účetní cena je O Kč.

V. Rada města souhlasí

s fyzickou likvidací majetku u příspěvkové organizace 2. ZŠ a MS Preislerova v předloženém
znění a s následným odepsáním z účetnictví dle návrhu Komise pro likvidaci majetku ze dne
18. 4. 2018 v pořizovací ceně do 20 tisíc Kč. Celková pořizovací hodnota likvidovaného

majetku činí 8. 554,70 Kč a zůstatková účetní cena je O Kč.

Stránka 6 z 9



11.

l VI. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

Muh!asít- s-částečnou. "kvidacl čtyř nefunkčních Plynových kotelen v areálu bývalých
kasáren a navrhuje odstranit stávající zastaralou a neupotřebitelnou technologji~kotelen.'Plašť
mob"n?. buněk. navrhujeponechat Pro další Ph'Padné potřeby města. V Pfípadě', '"že"by"při
odstrcaňovánl techn01^" došl° k výraznému poškození těchto buněk dopo7učuje~provést
rovněž jejich celkovou likvidaci. Tím doporučuje odsouhlasit návrh Komise pro li'kvidaci
majetku ze dne 18. 4. 2018.

l Vil. Rada města bere na vědomí

zápis č. 2/2018, z jednání Komise pro likvidaci majetku, konaného dne 18. 4. 2018.

[Vlil. Rada města ukládá

[ l. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1. 1. zajistit realizaci tohoto usnesení a přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto
usnesení na jednání zastupitelstva města.

Termín: 20.6.2018

l Ing-Ures provedl zápisem z jednání Komise pro likvidaci majetku, které se konalo dne 18. 4. 2018.
Lbodu_.Návrhyk. odpisu nefunkčních kotden Ioa_MÍsina-upřesnil, že se jedná-o-čtyň plynwél
kontejnerové kotelny^ areálu bývalých kasáren, které nahradila nová kotelna v~objektu městské l
knihovny. Mobilní buňky, v nichž byly technologie nainstalovány, se doporučuje dále^využ^ebol
odprodat.

Předkladatel: Ing. Miloslav Ureš
Zpracovatel: Dominika Kulhánková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O
Usnesení: Přijato

l ̂ 73/97/RM/2018 Zhodnocení XXXV. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu Talichův
Beroun (2017)

K tomuto bodu jednání byli přizváni:
l Zdeněk Veselý, Tereza Králová

I. Rada města bere na vědomí

zprávu o zhodnocení XXXV. Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun.

II. Rada města jmenuje

ďenem^estivalového výboru Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun Ing. Jiřího |
Paula, ředitele VaK Beroun, a. s.

K projednání bodu 11. byl přizván pan Veselý, ředitel MKC.
[Marj<ůs, jako předseda festivalového výboru Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun.
[uvedl, že tento festival je jedním z vrcholů společensko-kulturního života města Beroun Fceléhol
[regionu. Byl doprovázen řadou doprovodných akcí, návštěvnost byla vysoká. Na financování l
lfestiva'u-ajeho. podpore se Podndo množství sponzorů, provozně byl'zajišťován městským [
kulturním střediskem. Informovat o nabídce práce ve festivalovém výboru pro Ing. paula,"řeďitele l
VaK Beroun, který tuto nabídku přijal.

EaíLVgsdy popsal další chystané vylepšení akustiky v Kulturním domě Plzeňka, které by mělo být |
hotové/ p'vnímzáňjovém týdnu letošního roku-po '"stalaci bude nastavení'akustiky'varj^i^
aby bylo možno přizpůsobit různým potřebám jednotlivých hudebníků a hudebních tě7es^

Stránka 7 z 9



lar. Kus požádal pana Veselého o podporu městského kulturního centra v personálně
irganizačním zajištěním festivalu v dalším období.
já dotaz starosty pan Veselý informoval že kontrola MKC kontrolním výborem probíhá.

předkladatel: Mgr. Ivan Kus
Zpracovatel: Tereza Králová
Fyp dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usnesení: Přijato

12. 774/97/RM/2018 Smlouva o poskytování služeb

[. Rada města souhlasí

s uzavřením Smlouvy o poskytování služeb mezi městem Beroun jako klientem a společností
MultiSport Benefit, s. r. o., IČ: 24715298, se sídlem Praha 4 - Braník, Zelený pruh 95/97, PSČ:
140 00 jako poskytovatelem, v předloženém zněni.

II. Rada města ukládá

l. Ing. Jiřímu Chalupeckému, tajemníkovi Městského úřadu Beroun
1. 1. zajištění plnění tohoto usneseni.

Termín: 20.5.2018

lna. Chalupeckv předložil radě města návrh smlouvy na poskytování služeb na Program MultiSport.
Poskytovatel MultiSport Benefít je společností poskytující služby v oblasti zaměstnaneckých
benefítů, zejména Programu MultiSport. Podle návrhu smlouvy hradí Město Beroun poskytovateli
odměnu v plné výši. Zaměstnanci hradí veškeré náklady související s programem srážkou z měsíční
mzdy. lna. Chalupeckv uvedl, že o zapojení do programu projevili zaměstnanci velký zájem, v
současné době se jedná o 44 zájemců.

Předkladatel: Ing. Jiří Chalupecký

Zpracovatel: Mgr. Daria Hrabárová

Typ dokumentu: Usneseni

Hlasováni

Pro: 5 Proti: O Zdrželo se: O Nehlasovalo: O

Usneseni: Přijato

13. Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace

V bodu Různé Mař. Kus informoval o:

• situaci na berounských školách, kde je velký zájem o přijetí dětí do 6. ročníků z obcí, které
nejsou tradičně spádové do Berouna, ale "patří" zejména do Králova Dvora. Tyto děti
berounské základní školy nemohou z kapacitních důvodů již přijímat.

• chystané schůzce s investorem (areál bývalé TIBY).
• u příležitosti 135. výročí narození Václava Talicha projevil velvyslanec Slovinska pan Leor

Maře zájem položit květiny k jeho bustě na budově Základní umělecké školy Václava Talicha
Berouně.

• průběhu jednání o Koncepci kultury s kulturními subjekty a kulturní veřejností, které byle
velmi přínosné, náměty budou zapracovány do Koncepce kultury.

• zahájení dopravy MHD zdarma od 2. 5. 2018.
• chystané pracovní schůzce o venkovním bazénu na Sídlišti.

Mař. Kus dále zhodnotil průběh Hrnčířských trhů, akce Koláčefest a vernisáže v Muzeu berounstó
keramiky jako velmi příjemný a úspěšný. Informoval o přípravách akcí Průvod vévody Štěpána II

Stránka 8 z 9



Bavorského Berounské hradby a Promenáda Bohéma. Pozval na akci Štulec - dětský den na
Stulovně u řeky Berounky.

MUDr. Pěničková znovu upozornila na nefunkční fontánu uprostřed sídliště Litava a dotázala se na
další postup. Inq. Mišina uvedl, že situace se řeší, uvažuje se o realizaci malého dětského hřiště.
Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

14. Závěr

Po projednání všech bodů jednání ukončil Mař. Kus schůzi rady města v 14. 55 hod.
Předkladatel: Mgr. Ivan Kus starosta

Mgr. Ivan Kus

starosta
Ing. Michal Mišina

mistostarosta

Zapisovatelé:

Leona Pin kasová

zapisovatelka

Ověřovatelé:

MUDr. Dagmar Pěničková

radní

Stránka 9 z 9




